[image: image1.png]

	ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА» - РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

	«УХТА» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА ЮРАЛЫСЬ –

«УХТА» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА АДМИНИСТРАЦИЯÖН ЮРНУÖДЫСЬ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	11 ноября 2022 г.

	№
	49-г

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении публичных слушаний

На основании пунктов 22, 23 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, статьи 22 Устава МОГО «Ухта», решения Совета МОГО «Ухта» от 28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования городского округа «Ухта», постановляю:

1. Провести публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта актуализированной схемы теплоснабжения МОГО «Ухта» до 2033 года по состоянию на 2023 год.

2. Провести собрание участников публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта актуализированной схемы теплоснабжения                        МОГО «Ухта» до 2033 года по состоянию на 2023 год 23 ноября 2022 г. в 14-30 час. по адресу: Республика Коми, г.Ухта, ул.Бушуева, д.11, кабинет 305 (администрация МОГО «Ухта», актовый зал).

3. Определить следующий круг приглашенных лиц: население муниципального образования городского округа «Ухта».

4. Назначить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

- Артемьев П.П. - первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», председательствующий;

- Попов О.А. - начальник МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта», заместитель председательствующего;

- Верховодова К.С. - начальник Правового управления администрации МОГО «Ухта»;
2

- Вальковская О.Н. - заведующий отделом эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры и капитального ремонта МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»;

- Калинцева С.П. - ведущий эксперт отдела эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры и капитального ремонта МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта», секретарь рабочей группы.

5. Осуществить оповещение жителей МОГО «Ухта» о проведении публичных слушаний путем опубликования настоящего постановления в Информационном бюллетене «Город» и размещения информации на официальном сайте Совета МОГО «Ухта» в сети «Интернет».

6. Материалы по актуализации схемы теплоснабжения размещены на сайте МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» (https://gkh.mouhta.ru/news/713/).
7. Руководствуясь решением Совета МОГО «Ухта» от 28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования городского округа «Ухта», довести до сведения населения порядок учета предложений по вопросу рассмотрения проекта актуализированной схемы теплоснабжения МОГО «Ухта» до 2033 года по состоянию на 2023 год и порядок участия граждан в обсуждении вопроса, вынесенного на публичные слушания:

а) участники публичных слушаний вправе участвовать в обсуждении рассматриваемого вопроса на публичных слушаниях, представлять свои предложения и замечания для включения их в протокол публичных слушаний;

б) предложения и замечания по рассматриваемому вопросу вместе с контактной информацией (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, номер телефона) могут быть направлены в письменной форме в                                 МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации                    МОГО «Ухта» (г.Ухта, ул.Дзержинского, д.4А). Анонимные предложения и замечания не принимаются;

в) обсуждение вопроса на публичных слушаниях заканчивается принятием рекомендаций;

г) результаты публичных слушаний оформляются итоговым документом (протоколом) публичных слушаний, который размещается на официальном сайте органа местного самоуправления в течение 3 рабочих дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний;

д) орган местного самоуправления, к компетенции которого относится решение вопроса либо принятие нормативного правового акта, являвшегося предметом обсуждения на публичных слушаниях, учитывает результаты публичных  слушаний  при  решении  соответствующего  вопроса или принятии
3

соответствующего правового акта.

8. С целью соблюдения требований постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» обеспечить обязательное извещение в письменной форме о проведении публичных слушаний теплоснабжающих и теплосетевых организаций, указанных в проекте актуализированной схемы теплоснабжения.

9. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в Информационном бюллетене «Город», размещению на официальном сайте Совета МОГО «Ухта» в сети «Интернет» в установленные сроки.
И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев